
Copia

Determinazione indennità di funzione e gettoni di presenza
amministratori.
Cig:

Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE
N. 6 del 07-01-2020

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del Settore Martellucci Stefania

VISTA la  DETERMINA n. 43 del 27.05.2014, esecutiva,  con la quale ai sensi della Legge n. 56/2014 si
determinavano gli importi delle indennità di funzione e dei  gettoni di presenza degli Amministratori del
Comune di Poggio Bustone;

DATO atto che, nello specifico,  con l’atto di cui sopra si determinava  per il comune di Poggio Bustone  le
seguenti indennità:

Gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale  € 10,25;

Indennità  del Sindaco pari ad € 1.301,47 mensili;

Indennità mensili per n.2 Assessori, di cui uno Vice-Sindaco,  nella misura del 20% per il
Vice-Sindaco e nella misura del 15% per l’Assessore calcolato sulll’indennità spettante al Sindaco.

VISTO il Decreto Legge 26 ottobre 2019, n. 124, coordinato con la  legge di conversione 19 dicembre 2019,
n. 157, art. 57-quater “ indennità di funzione minima per l’esercizio della carica di sindaco e per i presidenti di
provincia” che dispone un incremento dell’indennità dei sindaci dei comuni fino a 3.000 abitanti;

CONSIDERATO che per la rideterminazione delle indennità occorre una delibera di giunta comunale di
adeguamento;

Vista la nota prot. 3280 del 23.06.2016 con la quale il Sindaco Deborah Vitelli, eletta a seguito dei comizi
elettorali del 05.06.2016, ha nominato assessore, per il quinquennio 2016/2021 il signor:

Sabetta Egidio

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Vista la nota prot. 5346 del 14.09.2017 con la quale il Sindaco Deborah Vitelli, ha nominato a far data dal
14.09.2017 Vice-Sindaco la  Sig.ra Pellegrini Margherita;

Viste le comunicazioni dei componenti della Giunta Comunale, dalle quali risulta che, I Signori Deborah
Vitelli e Sabetta Egidio sono lavoratori autonomi. Considerato che la Signora Pellegrini Margherita e’
lavoratrice dipendente;

Alla luce di quanto sopra esposto le indennità spettanti ai componenti della Giunta Comunale sono attribuite
come dal prospetto seguente:

NOME E COGNOME INDENNITA'

SINDACO

Vitelli Deborah

€. 1.301,47   in quanto lavoratore autonomo

VICESINDACO

Pellegrini Margherita

€. 130,15 in quanto lavoratore dipendente

ASSESSORE

Sabetta Egidio

€. 195,22  in quanto lavoratore autonomo

GETTONI DI PRESENZA  per  partecipazione  al  Consiglio Comunale ed alle Commissioni

 €. 10,25

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del D.LGS. 18 Agosto 2000 , n.267;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO l’art. 183, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;

D E T E R M I N A

Di dare atto che quanto descritto in narrativa é parte integrante e sostanziale  della presente1.
determina ed è qui da intendersi integralmente riportato;

di impegnare in attesa della rideterminazione della indennità del sindaco, le relative spese2.
secondo il seguente prospetto, come da importi dell’anno 2019:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

VITELLI
DEBORAH

Rideterminazione
indennità di funzione e
gettoni presenza
Amministratori comune di
Poggio Bustone. -  Atto di
impegno di spesa. -

15.617,64 20 01.01-1.01.01.01.
004

PELLEGRINI
MARGHERITA

Rideterminazione
indennità di funzione e
gettoni presenza
Amministratori comune di
Poggio Bustone. -  Atto di
impegno di spesa. -

1.561,80 20 01.01-1.01.01.01.
004



SABETTA
EGIDIO

Rideterminazione
indennità di funzione e
gettoni presenza
Amministratori comune di
Poggio Bustone. -  Atto di
impegno di spesa. -

2.342,64 20 01.01-1.01.01.01.
004

VITELLI
DEBORAH

Rideterminazione
indennità di funzione e
gettoni presenza
Amministratori comune di
Poggio Bustone. -  Atto di
impegno di spesa. - TFR
2020

1.301,47 20 01.01-1.01.01.01.
004

CONSIGLIERI
COMUNALI

Gettoni presenza
partecipazione C.C. 2020

1.000,00 20 01.01-1.01.01.01.
004

AMMINISTRATO
RI COMUNALI

Rimborso spese e viaggi 1.000,00 20 01.01-1.01.01.01.
004

Totale
22.823,55

Di ribadire che per gettoni di presenza la spesa è già stata quantificata ed inserita3.
nell'approvando Bilancio di previsione c.e. nei rispettivi capitoli di corrispondenza (20, 60, 71,), in
conformità a quanto stabilito dalla legge finanziaria per il 2012 non verranno corrisposti gettoni di
presenza per le adunanze della commissione elettorale;
Di dare atto che le indenità del Sindaco e degli Assessori Comunali verranno liquidate4.
mensilmente con la procedura sitipendi mentre per la liquidazione dei gettoni di presenza del
Consiglio Comunale si procederà annualmente con successivo atto ;
Di dare atto altresì che i compensi suindicati sono da considerarsi come redditi assimilati a5.
lavoro dipendente ai sensi dell'art. 47 lett. g e f del T.U.I.R. e quindi soggetti ad IRAP da
liquidarsi ai seguenti relativi capitoli già predisposti nel Bilancio c.e. : 71 e 1751;
Di disporre che sugli emolumenti sopra riportati dovranno applicarsi le ritenute fiscali previste per6.
i redditi assimilati a lavoro dipendente, come da art. 47 lettera g del T.U.I.R.;
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Contabile, al Sindaco e al7.
Segretario Comunale“ .

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  07-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-02-2020 al 03-03-2020 al numero 160

Poggio Bustone  Lì  17-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 17-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


